
e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XII – Ambito Territoriale di Pavia e attività esercitate a livello regionale 
in merito a scuole non statali paritarie e non paritarie, nonché scuole straniere in Italia 

Piazza Italia n° 4 – CAP 27100 Pavia (PV) - Codice Ipa: uluxa_ud 
 

 LA DIRIGENTE 

VISTO  il CCNI sottoscritto il 27/01/2022 e l’OM n. 45 del 25/02/2022 relativi alla mobilità del 
personale ATA per l’a.s. 2022/2023; 

 
VISTO il decreto di questo ufficio n. 1411 del 31/05/2022 con il quale sono stati disposti i 

movimenti del personale ATA della scuola per l’anno scolastico 2022/2023; 
 

VISTO il reclamo avverso il decreto n. 1411 citato, presentato dal signor Giuseppe Terranova, 
profilo collaboratore scolastico trasferito dall’IC di Casteggio all’IC di Rivanazzano; 
 

VISTO il reclamo avverso il decreto n. 1411 citato, presentato dal signor Francesco Simonetti, 
profilo assistente amministrativo, trasferito dall’IS Cremona di Pavia all’IS Cossa di 
Pavia; 

 
VISTE  le richieste di revoca delle domande di trasferimento prodotte dagli interessati 

rispettivamente in data 29/04/2022 (Terranova) e in data 03/05/2022 (Simonetti), 
entro i termini previsti dall’art. 5 comma 2 dell’O.M. 45 del 25/02/2022 che per mero 
errore materiale non erano state prese in considerazione; 

 
RIESAMINATE le posizioni attribuite con decreto 1411 del 31/05/2022, in base al quale al signor Paolo 

Trifilò era stata assegnata la sede dell’IC Bereguardo; 
 
CONSIDERATO che, a seguito delle revoche, è risultata libera la sede di prima scelta del signor Paolo 

Trifilò ossia l’IS Cossa di Pavia, 
 
CONSIDERATA la possibilità di disporre in autotutela la rettifica dei trasferimenti provinciali del 

personale ATA per il profilo di Collaboratore Scolastico e di Assistente Amministrativo; 
DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa, a parziale rettifica dei movimenti del personale ATA pubblicati in data 
31/05/2022 con decreto n. 1411 si dispone: 

 
 L’annullamento del trasferimento provinciale del Collaboratore Scolastico Giuseppe Terranova – da 
           IC di Casteggio all’IC di Rivanazzano; 
 L’annullamento del trasferimento provinciale dell’Assistente Amministrativo Francesco Simonetti – da 
           IS Cremona di Pavia all’IS Cossa di Pavia; 
 La rettifica del trasferimento provinciale dell’Assistente Amministrativo Paolo Trifilò – personale 
           senza sede da IC Bereguardo all’IS Cossa di Pavia. 
 
I dirigenti scolastici sono invitati a notificare immediatamente il presente provvedimento agli interessati, 
avendo cura di far pervenire all’ufficio scrivente gli estremi dell’avvenuta notifica. 
 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili le procedure di cui all’art. 42 del CCNI sulla 
mobilità sottoscritto il 27/01/2022. 
 

LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII 
         Letizia AFFATATO 

    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Ufficio XII-AT Pavia – dirigente Letizia Affatato/SC/DG 


		2022-06-09T10:15:25+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2022-06-09T12:19:05+0200
	protocollo




